— 1 —

融水苗族自治县人民政府

办 公 室 文 件
融政办发〔2021〕44号

融水苗族自治县人民政府办公室
关于印发《融水苗族自治县“拼搏三季度

全力提进度”工作方案》的通知

各乡镇人民政府，县直机关各有关部门、各有关单位：

《融水苗族自治县“拼搏三季度 全力提进度”工作方案》

已经县人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

融水苗族自治县人民政府办公室

2021年 8月 20日

— 2 —

融水苗族自治县
“拼搏三季度 全力提进度”工作方案

为深入贯彻落实习近平总书记视察广西时的重要讲话和重

要指示精神，进一步落实落细《广西壮族自治区人民政府办公厅

关于印发“拼搏三季度 全力提进度”实施方案的通知》（桂政

办〔2021〕130号）和《柳州市人民政府办公室关于印发〈柳州

市落实自治区《“拼搏三季度 全力提进度”的实施方案》任务

分工方案〉的通知》（柳政办〔2021〕69 号）主要目标任务，

深入动员全县各乡镇各部门在“奋战一季度 加力开新局”“攻

坚二季度 实现双过半”的基础上，以“咬定目标不放松、凝心

聚力加油干”的攻坚姿态全力拼搏三季度，保持经济持续较快增

长，为完成全年目标任务打下坚实基础，特制定本方案。

一、加强组织领导，健全工作机制

全县各乡镇各部门要加强对贯彻落实习近平总书记视察广

西时的重要讲话和重要指示精神及经济工作的组织领导，主要领

导要亲自研究部署和履行好抓落实第一责任人职责，亲自研究部

署，要建立主要领导牵头抓、分管领导具体抓的工作落实机制。

全县干部要拿出十足精力、用好全部时间、想尽一切办法，以“不

达目的誓不罢休”的决心带头抓落实。继续实行一名领导、一个

班子、一套方案的工作推进机制，确保各项责任到人到岗，推动

实施方案落实落细。

— 3 —

二、加强协调指导，强化目标落实

全县各部门要对标对表工作方案分工要求，做好“拼搏三季

度 全力提进度”各项工作。继续实施县领导联系指导分管行业

稳增长工作责任制，深入乡镇、企业指导帮扶，加强对薄弱环节

的指导，帮助协调解决突出困难和问题。加强我县与市级联动，

形成强大合力。要围绕“1+7”文件提出的各项目标任务，建立

政策落实定期调度和评估机制，扎实推进中央、自治区和柳州市

出台的一系列政策措施落实落细。

三、加强跟踪衔接，争取上级支持

结合国家、自治区“十四五”规划纲要涉及柳州发展的一批

重大事项，梳理当前和今后一个时期我县请求国家、自治区、柳

州市支持事项，建立台账进行清单化管理，积极加强与上级相关

部门的汇报衔接，争取更多事项获得支持和落实。各级各部门要

各司其职，加强对相关项目的汇报衔接，做好各项目前期工作，

跟踪落实，细化方案，制定时间表、任务表、责任表，确保“十

四五”时期，各项目按照目标任务顺利落地、顺利实施、顺利投

产达效。

四、加强监测分析，强化督查考核

坚持实事求是、依法统计，做到应统尽统，不瞒报、不漏报，

确保统计数据真实、准确、完整、及时。严禁统计造假、弄虚作

假，全力维护和提高统计数据质量。牢固树立担当实干用人导向，

将各级各部门落实本方案的工作成效作为开展年度绩效评价的

— 4 —

重要依据。对不作为慢作为、抓落实不力的乡镇、部门要严肃问

责、责令整改，确保各项政策措施落到实处、取得实效。

全县各乡镇各部门收到本方案后，要立即召开党委会（党组

会）组织专题学习和传达贯彻落实，切实把思想和行动统一到上

级党委政府和县委、县政府对做好 2021年三季度经济工作的决

策部署上来，结合党史学习教育，感恩奋进、担当奋进、加压奋

进，确保完成各项目标任务，为“十四五”开好局、起好步奠定

坚实基础。

附件：融水苗族自治县“拼搏三季度 全力提进度”工作

方案任务分工

公开方式：主动公开

融水苗族自治县人民政府办公室 2021 年 8月 20 日印发